PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves

03155942/0001-37 	 Exercício: 2021

DECRETO N°4, DE 11 DE JANEIRO U;E 2021

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
Certifico para os devidos fins de fé o~ que o
presente ato foi publicado no Diário Ofica EIetrÕnco de
Glôna de Dourados DOEGD
Data: J Co 	oG 	O-

Edição: O'1e.1— 	Ano-1 V

i
Sandraïnis iieree

RG:677160SEJUSP/MS
N.1111

Abre no orçamento vigente crédito adic/c'al suplementar e da outras providências

Resolve:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, i -., r crédito adicional suplementar na
importância de R$606.000,00 distribuídos as seguiiites dotações:

Suplernentação ( +) 	 606.000,00

02 02 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

53 	02.062.0006.2042.0000 Precatórios Judiciais 	 169.000,00

3.3.90.91.00 	 Sentenças Judiciais 	 F. R.: 	O 	1 	00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ÁGUA

26 	15.451.0008.1061.0000 Construção, Reforma e Ampliação de Próprios Municipais 	 41.000,00

4.4.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F. R.: O 	1 	00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 06 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

525 	08.244.0019.2068.0000 Manutenção das Atividades do Fundo de Assistência Social 	 5.000,00

3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F.R.: O 	1 	00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

722 	10.302.0032.2012.0000 Repasse pi Maternidade da Mãe Pobre NSa  da Glória 	 379.000,00

3.3.50.43.00 	 Subvenções Sociais 	 F. R.: O 	1 	02

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

784 	15.451.0009.2015.0000 Manutenção/Conservação e Recuperação Vias Publicas 	 12.000,00

3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F. R.: O 	1 	00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Deta!h

Artigo 2o.- 0 crédito aberto na forma do 	.go anterior será coberto com recur s
provenientes de:

PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves.

0315594210001-37 	 Exercício: 2021

DECRETO N°4,DE 11 DE JANEIRO DE 2021 -LEI N.1177

Anulação:

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ÁGUA

104 	04.122.0003.2016.0000 	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de lnfraestruti 	-50.000,00
4.4.90.52.00 	 Equipamentos e Material Permanente 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 00() 	 Recursos que não se enquadram ncs Detalh

111 	04.122.0008.1062.0000 	Construção, Reforma e Ampliação de Próprios Municipais 	 -30.000,00
4.4.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

117 	04.122.0008.1062.0000 	Construção. Reforma e Ampliação de Próprios Municipais 	 -20.000,00
4.4.90.51 .00 	 Obras e Instalações 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquaaram nos Detalh

128 	15.451.0008.1061.0000 	Construção, Reforma e Ampliação de Próprios Municipais 	 -41.000,00
4.4.90.51.00 	 Obras e instalações 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

189 	04.122.0012.1043.0000 	Reforma e Ampliação do Parque de Exposição 	 -100.000,00
4.4.90.51 .00 	 Obras e Instalações 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	00

1 	 Recursos do Tesouro Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

212 	20.606.0011.2008.0000 	Apoio ao Pequeno Produtor Rural 	 -5.000,00
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F.R. Grupo: 	O 	1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

326 	12.361.0017.2053.0000 	Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação 	 -50.000,00
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	01
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

327 	12.361 .0017.2053.0000 	Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação 	 -9.000,00
3.3.90.32.00 	 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	01
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves,

03155942/0001-37 	 Exercício: 2021

DECRETO N°4, DE 11 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.1177

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

330 	12.3610017.2053.0000 	Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação 	 -55.000,00
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	01

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 05 02 FUNDO DE INVESTIMENTOS CULTURAIS

409 	13.392.0020.2054.0000 	Apoio e Operacionalização de Eventos Culturais 	 -100.000,00
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Ccrrente
000 OCO 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

417 	13.392.0020.2118.0000 	Fomento as Festividades da Expoglória 	 -100.000,00
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F.R. Grupo: 	O 	1 00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 COO 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

422 	13.392.0020.2119.0000 	Fomento ao Evento Paixão de Cristo 	 -29.000,00
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 06 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

529 	08.244.0019.2068.0000 	Manutenção das Atividades do Fundo de Assistência Social 	 -5.000,00
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F.R. Grupo: 	O 	1 00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

782 	15.451 .0009.2015.0000 	Manutenção/Conservação e Recuperação Vias Publicas
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-12.000,00
F.R. Grupo: 	O 	1 	00

Anulação ( -)
	 -606.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigr\na data de sua publicação.

ARISTEU FIERE IRA NANTES
PREFEITO MUNICIPAL